清河县教育局文件

清教提案字〔2024〕13号★

对清河县政协第十届委员会第四次会议
第94号提案的答复

任晓莉、代留娥委员：
    你们在政协会上所提的“关于提升我县婴幼儿普惠性托育服务供给水平的建议”已收悉，现答复如下：
你们在提案中提出：加强托育服务人才建设，支持职教中心开设托育服务相关专业的培训班。
清河县职教中心是我县唯一一所公办中等职业学校，始终坚持“发展职业教育，服务县域经济”的宗旨，秉承“修德励能，精工铸艺”的校训，不断为县经域经济发展培养专业技能人才。
我校现开设学前教育专业，也拥有幼儿专业教师，具备开设托育服务相关培训班的能力。前几年，在县教育局的统一安排下每年进行一定数量的幼儿教师培训，积累了丰富的培训经验。
本着对这社会负责，对孩子负责的精神，我们会进一步强化婴幼儿托育基本公共服务意识，在县教育局指导下积极开展托育服务专业培训。
保育工作涉及千家万户，保育工作质量影响人才培养质量，今后我校依据社会需求，将我县婴幼儿托育培训工作纳入学校工作之中，逐步解决婴幼儿托育技术不足的问题。
你们对我们的办理和答复有何意见和建议，请直接或通过政协反馈给我们，以便我们进一步改进工作。
感谢你们对我县教育工作的关心和支持。

 清河县教育局
2024年4月22日

[bookmark: _GoBack]
领导签发：
联系人及电话：潘英华                  0319-5530630

1